



Civico Di Cristina Benfratelli
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

AZIENDA OSPEDALIERA DI
RILIEVO NAZIONALE E DI
ALTA SPECIALIZZAZIONE
U.O.C. Provveditorato
Piazza Nicola Lotta, 4
90127 Palermo
Telefono: 091- 6662241
Fax: 091 – 6662301
www.arnascivico.it
e-mail: contocapitale@arnascivico.it
P. IVA 05841770828

Oggetto: Procedura aperta per la fornitura triennale in somministrazione di arredi sanitari da destinare a varie UU.OO. dell'A.R.N.A.S.

In riferimento alla procedura di cui all'oggetto ed in riscontro ad alcuni quesiti posti, si rendono i seguenti chiarimenti sul capitolato di gara:

- 1) *Armadio farmaci da 45 cm.*
- 2) *Armadio farmaci da 90 cm.*
- 3) *Armadio 2 ante per conservazione biancheria sporca*
- 4) *Armadio presidi da 45 cm.*
- 5) *Armadio presidi da 90 cm.*

Quesiti relativi ai punti 1), 2), 3): *Per cassette si intendono vaschette o cestelli ISO 60x40 cm.?*

Quesiti relativi ai punti 4), 5): *Si conferma che la dimensione dell'armadio non è compatibile con cestelli disponibili in commercio di cm.60x40. Le dimensioni ammissibili sono cm.66x47 di profondità oppure cm.46x67 di profondità.*

Si chiede di specificare la dimensione corretta.

Inoltre vengono richiesti 10 cestelli come dotazione interna e successivamente che quest'ultima sarà a scelta del richiedente. Qual è la richiesta corretta?

201

RISPOSTA ai suddetti quesiti:

In merito ai quesiti 1, 2, 3, 4, 5, si chiarisce che, la ditta offerente in sede di gara dovrà offrire gli armadi con le misure orientative indicate con la tipologia di dotazione interna compatibile con le dimensioni individuate nella scheda tecnica di gara.

Tra l'altro si ribadisce che, è stato richiesto comunque di presentare l'intero listino con tutte le tipologie di arredi ed accessori a cui di volta in volta verrà applicata la stessa percentuale di sconto.

Pertanto nell'ipotesi in cui le UU.OO. dovessero richiedere una dotazione interna di cassette e/o cestelli verrà tenuto in considerazione l'armadio a listino compatibile con le misure dei sistemi ISO.

6) *Armadio spogliatoio con divisorio a 2/3 posti.*

Quesito: Che armadio dobbiamo offrire, a 2 o 3 posti, oppure dobbiamo quantificare il costo di 1 posto?

RISPOSTA: per semplicità di comparazione delle offerte, si precisa che gli armadi spogliatoio dovranno essere tutti a due posti, ferma restando la possibilità di attingere dal listino con la medesima scontistica.

7) *Sedie a rotelle.*

Quesito: Si chiede di chiarire la descrizione "sedile e pedale regolabili in altezza e inclinazione", si tratta di un refuso? In quanto generalmente il sedile è regolabile in profondità e non in altezza mentre per l'appoggia gambe è regolabile in altezza ed inclinazione.

In merito alla dimensione delle ruote si chiede se è possibile offrire quattro ruote di eguale misura.

RISPOSTA:

In effetti trattasi di mero errore materiale: la regolazione in altezza deve intendersi riferita alle pedane e non al sedile. Quest'ultimo dovrà essere regolabile in profondità.

8) **QUESITO:** *Si chiede se nell'offerta economica dovrà essere specificato il ribasso unico in percentuale sulla base d'asta?*

RISPOSTA:

No. Dovrà essere indicata la percentuale di sconto da applicare sull'intero listino.

Il Direttore dell'U.O.C. Provveditorato
(Dott.ssa Nora Virga)

